
     

MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DU BUDGET 

__________ 

 

 

DECRET N° 2007-1106 

Portant révision des indices de solde pour le corps de la magistrature 

 

 

Le Premier Ministre, Chef du Gouvernement,  

 

Vu la Constitution ; 

 

Vu l’Ordonnance n° 2005-005 du 22 mars 2006, portant loi organique relative au statut                       

de la magistrature ; 

 

Vu le Décret n° 79-284 du 16 octobre 1979, fixant l’échelonnement indiciaire du corps                        

de la magistrature ; 

 

Vu le Décret n° 2007-022 du 20 janvier 2007, portant nomination du Premier Ministre,                          

Chef du Gouvernement ; 

 

Vu le Décret n° 2007-926 du 27 octobre 2007, portant nomination des membres du Gouvernement ; 

 

Vu le Décret n° 2007-210 du 6 mars 2007, fixant les attributions du Garde des Sceaux,                 

Ministre de la Justice, ainsi que l’organisation de son Ministère ; 

 

Sur proposition de Monsieur le Ministre de l’Economie, des Finances et du Budget, 

 

En Conseil de Gouvernement, 

 

 

DECRETE : 

 

Article premier.  

L’échelonnement indiciaire des magistrats est révisé conformément à leurs grades et échelons. 

 

Article 2.  

Le présent décret prend effet à compter du 1
er
 janvier 2008. 

 

Article 3.  

Toutes dispositions contraires au présent décret sont et demeurent abrogées. 

 

Article 4.  

Le Ministre des Finances et du Budget, le Ministre de la Fonction Publique, du Travail et des Lois 

Sociales et le Garde des Sceaux, Ministre de la Justice sont chargés chacun en ce qui le concerne de 

l’exécution du présent décret qui sera publié au Journal Officiel de la République. 

       

Fait à Antananarivo, le 18 décembre 2007 

 

Par le Premier Ministre, Chef du Gouvernement,  

 Charles RABEMANANJARA 



Le Ministre des Finances et du Budget, 

 Haja Nirina RAZAFINJATOVO 

 

 Le Ministre de la Fonction Publique, du Travail et des Lois Sociales 

  Jacky Mahafaly TSIANDOPY 

 

 Le Garde des Sceaux, Ministre de la Justice, 

  Bakolalao RAMANANDRAIBE RANAIVOHARIVONY 

 

 

Pour ampliation conforme,  

Antananarivo, le 21 décembre 2007 

 

Le Secrétaire Général Adjoint du Gouvernement, 

Armand ZAFINANDRO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vu pour être annexé au Décret n° 2007-1106 du 18 décembre 2007, portant révision                    

des indices de solde pour le corps de la magistrature 

 

GRADE ECHELONS INDICES 

1
er

 Grade  4010 

2
ème

 Grade 3
ème

 échelon 3900 

2ème Grade 2
ème

 échelon 3800 

2
ème

 Grade 1
er

 échelon 3600 

3
ème

 Grade 4
ème

 échelon 3400 

3
ème

 Grade 3
ème

 échelon 3200 

3
ème

 Grade 2
ème

 échelon 3000 

3
ème

 Grade 1
er

 échelon 2800 

4
ème

 Grade 4
ème

 échelon 2600 

4
ème

 Grade 3
ème

 échelon 2400 

4
ème

 Grade 2
ème

 échelon 2200 

4
ème

 Grade 1
er

 échelon 1850 

Stagiaire 
 

 
1800 

 

 

Pour ampliation conforme,  

Antananarivo, le 21 décembre 2007 

 

Le Secrétaire Général Adjoint du Gouvernement, 

Armand ZAFINANDRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRILLE INDICIAIRE MAGISTRAT DEPUIS 01/01/2008 

 

GRADE CORPS CATEGORIE INDICE DUREE REQUISE 

STOE A15A 09 1800 1 

G41E A15A 09 1850 2 

G42E A15A 09 2200 2 

G43E A15A 09 2400 2 

G44E A15A 09 2600 2 

G31E A15A 09 2800 2 

G32E A15A 09 3000 2 

G33E A15A 09 3200 2 

G34E A15A 09 3400 2 

G21E A15A 09 3600 2 

G22E A15A 09 3800 2 

G23E A15A 09 3900 2 

G10E  A15A 09 4010 2 

G11E A15A 09 4010 2 

G12E A15A 09 4010 2 

G13E A15A 09 4010 2 

G14E A15A 09 4010 2 

G15E A15A 09 4010 2 

G16E A15A 09 4010 2 

G17E A15A 09 4010 2 

G18E A15A 09 4010 2 

 

Source : MEFB/DSP/STI septembre 2010 

 

 



GRILLE INDICIAIRE DES MAGISTRAT (A15A) révisée 

 

GRADE CORPS CATEGORIE INDICE 
GRADE 

SUIVANT 
DUREE  

GRADE 

PRECEDENT 

STOE A15A 09 1000 G41E 1  

G41E A15A 09 1425 G42E 2 STOE 

G42E A15A 09 1550 G43E 2 G41E 

G43E A15A 09 1675 G44E 2 G42E 

G44E A15A 09 1725 G31E 2 G43E 

G31E A15A 09 1800 G32E 2 G43E 

G32E A15A 09 1950 G33E 2 G31E 

G33E A15A 09 2100 G34E 2 G32E 

G34E A15A 09 2150 G21E 2 G33E 

G21E A15A 09 2260 G22E 2 G34E 

G22E A15A 09 2350 G23E 2 G21E 

G23E A15A 09 2400 G10E  2 G22E 

G10E  A15A 09 2450 G11E 2 G23E 

G11E A15A 09 2500 G12E 2 G10E  

G12E A15A 09 2550 G13E 2 G11E 

G13E A15A 09 2700 G14E 2 G12E 

G14E A15A 09 2850 G15E 2 G13E 

G15E A15A 09 3000 G16E 2 G14E 

G16E A15A 09 3150 G17E 2 G15E 

G17E A15A 09 3300 G18E 2 G16E 

G18E A15A 09 3450  2 G17E 

 

 

 

 


